

## 連 結 損 益 計 算 書

| 科 目                 | 当 中 間 期<br>(平成15年4月1日<br>～平成15年9月30日) |       | 前 年 中 間 期<br>(平成14年4月1日<br>～平成14年9月30日) |       | 増 減 金 額<br>百万円 | 前 期<br>(平成14年4月1日<br>～平成15年3月31日) |       |
|---------------------|---------------------------------------|-------|---|-------|----------------|-----------------------------------|-------|
|                     | 百万円                                   | %     | 百万円                                     | %     |                | 百万円                               | %     |
| 売 上 高               | 1,093,872                             | 100.0 | 971,765                                 | 100.0 | 122,107        | 2,003,210                         | 100.0 |
| 売 上 原 価             | 829,266                               | 75.8  | 727,875                                 | 74.9  | 101,391        | 1,509,912                         | 75.4  |
| 販売費及び一般管理費          | 206,029                               | 18.8  | 195,005                                 | 20.1  | 11,024         | 393,832                           | 19.6  |
| 営 業 利 益             | 58,577                                | 5.4   | 48,885                                  | 5.0   | 9,692          | 99,466                            | 5.0   |
| 受取利息・配当金            | 2,672                                 | 0.2   | 3,149                                   | 0.3   | 477            | 5,642                             | 0.3   |
| そ の 他               | 5,464                                 | 0.5   | 5,548                                   | 0.6   | 84             | 13,144                            | 0.6   |
| 営 業 外 収 益           | 8,136                                 | 0.7   | 8,697                                   | 0.9   | 561            | 18,786                            | 0.9   |
| 支 払 利 息             | 3,059                                 | 0.3   | 4,035                                   | 0.4   | 976            | 7,673                             | 0.4   |
| そ の 他               | 11,392                                | 1.0   | 15,201                                  | 1.6   | 3,809          | 28,659                            | 1.4   |
| 営 業 外 費 用           | 14,451                                | 1.3   | 19,236                                  | 2.0   | 4,785          | 36,332                            | 1.8   |
| 経 常 利 益             | 52,262                                | 4.8   | 38,346                                  | 3.9   | 13,916         | 81,920                            | 4.1   |
| 特 別 利 益             | 448                                   | 0.0   | 8,282                                   | 0.9   | 7,834          | 8,897                             | 0.5   |
| 特 別 損 失             | 3,281                                 | 0.3   | 7,490                                   | 0.8   | 4,209          | 33,492                            | 1.7   |
| 税金等調整前中間<br>(当期)純利益 | 49,429                                | 4.5   | 39,138                                  | 4.0   | 10,291         | 57,325                            | 2.9   |
| 法 人 税 等             | 21,213                                | 1.9   | 16,055                                  | 1.6   | 5,158          | 24,326                            | 1.3   |
| 少 数 株 主 利 益         | 268                                   | 0.0   | 185                                     | 0.0   | 83             | 405                               | 0.0   |
| 中間(当期)純利益           | 27,948                                | 2.6   | 22,898                                  | 2.4   | 5,050          | 32,594                            | 1.6   |

(注) 法人税等は、法人税等調整額を控除して表示しております。

## 【ご参考】

|               | (当 中 間 期) | (前 年 中 間 期) | (前 期)      |
|---------------|-----------|-------------|------------|
| 減 価 償 却 費     | 73,899百万円 | 67,504百万円   | 145,818百万円 |
| 技 術 研 究 開 発 費 | 81,973百万円 | 76,696百万円   | 152,145百万円 |